

REKOLEKCJE W ZWOLI 2025

zwola.karmelicibosi.pl/zapisy

styczeń

23-26 Świeccy świadkowie i „mistrzowie” modlitwy wewnętrznej
Do pogłębienia modlitwy wewnętrznej prowadzącej do zjednoczenia przeobrażającego z Bogiem powołani są wszyscy ochrzczeni: duchowni i świeccy. Dobrze posłuchać w tym temacie tych świeckich (np. z rodzin świętych Karmelu), którzy tę drogę przeszli.

o. Serafin Maria Tyszko OCD

30-2 II Jak stać się dzieckiem Bożym według św. Teresy od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza?

W trakcie lat jubileuszowych św. Teresy z Lisieux warto pochylić się nad jej najgłębszą tajemnicą życia jaką było bycie dzieckiem Bożym. Poprzez swoje życie i pisma pokazuje, jak się stawać takim dzieckiem. A dziś – wobec poczucia sieroctwa doświadczanego nawet w Kościele – warto pochylić się nad jej świadectwem i przyjąć jej podpowiedzi oraz pomoc.

o. Wojciech Ciak OCD

marzec

7-9 „Czy my kiedyś zrozumiemy, jak bardzo jesteśmy kochani? Zdaje mi się, że na tym właśnie polega wiedza świętych”

(św. Elżbieta od Trójcy Przenajświętszej, L 192)

Życie mistyczne tj. wiedza świętych drzemie w każdym „wykapany” chrzcielnie w Jezusie. Czy pozwolę Bogu, aby zaktualizował we mnie ten potencjał? Karmelitańscy doktorzy mistyki podpowiedzą nam nie tylko jak pozwolić na to Duchowi Chrystusa, ale także ukąszą na czym polega istota tegoż żywego doświadczania Trójcy (mystyka) oraz istota współpracy z tymże obdarowaniem (asceza).

o. Piotr Józef Mikołajczyk OCD

14-16 Wrażliwy wojownik kocha ojcowskim sercem

Synergia (współpraca) mocy łaski Ducha Parakleta działającego w męskiej duszy oraz ludzkiej wolności, na drodze ku integracji pozornie przeciwstawnych sobie cnót: męstwa i czułości. Wędrowanie ku istocie bycia mężczyzną „dzisiaj” w towarzystwie św. Józefa. **Rekolekcje dla mężczyzn** z gimnastyką o poranku oraz elementami poizometrycznej relaksacji mięśni „PIR”.

o. Piotr Józef Mikołajczyk OCD

19-23 Szkoła Modlitwy Karmelitańskiej (1)

Zaproszeni do przyjaźni z Jezusem

o. Bogusław Wielgoszewski OCD

28-30 „Oto ja służebnica Pańska, Niech mi się stanie według słowa Twego”

– rekolekcje dla osób rozeznających swoje powołanie

Jednym z najważniejszych słów skierowanych do nas przez Boga jest słowo naszego powołania: „Pójdź za mną!” To w nim idziemy z Bogiem do małżeństwa, zakonu czy innej formy życia obranej w łączności z Jezusem dobrym Pasterzem. Jak usłyszeć, przyjąć i podjąć słowo mojego powołania? W tym pomoże nam Niepokalana.

o. Gabriel Wójcicki OCD

kwiecień

1-6 Lectio divina a modlitwa liturgiczna a modlitwa wewnętrzna w duchu Karmelu

Jak w Karmelu łączyć te trzy tradycje medytacyjno-modlitewne?

Rekolekcje pół-pustynne, pół-postne, w całkowitym milczeniu, każdego dnia jedna konferencja oraz homilia podczas Eucharystii.

o. Serafin Maria Tyszko OCD

11-13 Krzyż Chrystusa znakiem nadziei

Nasze życie jest pielgrzymką, która często przebiega pośród trudu, ciemności, bólu i cierpienia. Jak wytrwać na tej drodze, jak się nie zgubić, nie zniechęcić i nie utracić nadziei? Na te pytania postaramy się udzielić odpowiedzi wpatrując się w Krzyż Chrystusa.

o. Roman Jan Hernoga OCD

maj

7-11 Szkoła Modlitwy Karmelitańskiej (1) Zaproszeni do przyjaźni z Jezusem

o. Roman Jan Hernoga OCD

15-18 W poszukiwaniu zdrowej duchowości

Nasza relacja z Bogiem zakorzeniona jest w naszym człowieczeństwie (ciele, psychice, historii życia itd.) i w znaczący sposób przez nie determinowana. A tam często napotyka różne przeszkody, może rozwijać się w sposób wykrzywiony i być źródłem niepotrzebnego cierpienia. W czasie tych rekolekcji spróbujemy przyjrzeć się obrazowi Boga, jaki nosimy w sobie oraz zweryfikować różne przekonania dotyczące relacji z Nim i doświadczania Boga.

o. Józef Tracz OCD

czerwiec

5-8 Triduum Pentekostalne

Wspólne modlitewne doświadczenie i przygotowania do Pięćdziesiątnicy Ducha i jej świętowania, połączone z odnowieniem i zaktualizowaniem Sakramentu Bierzmowania.

o. Serafin Maria Tyszko OCD

20-22 „Aby Miłość była w pełni zaspokojona, musi się unizić, unizić aż do nicości i przemienić tą nicość w ogień”

Odkąd św. Teresa od Dzieciątka Jezus zrozumiała, że Boża miłość charakteryzuje się tym, że ma potrzebę unizania, i to aż do nicości, nie tylko przestała się smucić swoją słabością i małością, ale wręcz je pokochała jako najcenniejszy skarb. Bo dzięki temu ubóstwu przyciągnie Boże Miłosierdzie i stanie się Jego ofiarą, tzn. przemieni je w siebie.

o. Krzysztof Pawłowski OCD

lipiec

1-6 „Chcę ją przynęcić, wyprowadzić na pustynię i mówić jej do serca” (Oz 2, 16)

Duchowa pustynia, oschłość w modlitwie i miłości a wytrwałe pielegnowanie ufnej nadziei. Rekolekcje pół-pustynne, w całkowitym milczeniu, każdego dnia jedna konferencja oraz homilia podczas Eucharystii.

o. Serafin Maria Tyszko OCD

9-13 Szkoła Modlitwy Karmelitańskiej (2) Rozwój przyjaźni z Jezusem

o. Roman Jan Hernoga OCD

24-27 Ewangeliczne pytania

Czego szukacie?, Czy chceś wyzdrowieć?, ...? Głęboko i szczerze zmierzmy się z wieloma ewangelicznymi pytaniami. W poszukiwaniu odpowiedzi pomoże nam samo Słowo Boga, a dodatkowych wskazówek dostarczą karmelitańscy święci: Teresa od Jezusa i Jan od Krzyża.

o. Bartosz Dalaszyński OCD

sierpień

20-24 Szkoła Modlitwy Karmelitańskiej (3) Życie z Jezusem w codzienności

o. Serafin Maria Tyszko OCD

20-24 Szkoła Modlitwy Karmelitańskiej (4) Perspektywy przyjaźni z Jezusem

o. Roman Jan Hernoga OCD

wrzesień

4-7 Mistyka Świętego Jana od Krzyża

Postaramy się zrozumieć dlaczego ciemność jest integralną częścią naszej drogi do Boga. Zobaczymy jak Jan uczy zachowywać rozsądną ascezę oraz jaką rolę odgrywa wiara w naszym życiu.

o. Sergiusz Niziński OCD

18-21 Zasady życia duchowego. Zasada 1: „Z kim przestajesz, taki się stajesz”

Tak jak zasadą obowiązującą w zdrowiu fizycznym jest „jesteś tym, co jesz”, tak podobna zasada obowiązuje w życiu duchowym. Pierwszym krokiem, fundamentem życia duchowego jest diagnoza naszego stanu. Postaramy się jej dokonać.

o. Antoni Rachmajda OCD

24-28 Szkoła Modlitwy Karmelitańskiej (1) Zaproszeni do przyjaźni z Jezusem

o. Piotr Józef Mikołajczyk OCD

październik

2-5 „By kochać Cię Panie, tę chwilkę mam tylko, ten dzień dzisiejszy jedynie”

Realizm ufnej wiary, nadziei i miłości w życiu św. Teresy z Lisieux.

o. Juliusz Wiewióra OCD

8-12 Szkoła Modlitwy Karmelitańskiej (2) Rozwój przyjaźni z Jezusem

o. Bogusław Wielgoszewski OCD

16-19 Jesteś kimś więcej niż myślisz

Nasz Bóg mówi: „Jakże chciałbym cię zaliczyć do Moich synów (Jr 3). Postuchaj córko... Król pragnie twego piękna” (Ps 45). Popatrzymy na piękno i moc wnętrza naszej duszy, a także na jej ciemności tak, jak widzi ją Bóg – jej twórca. W wędrowce przez trzy pierwsze mieszkania naszego zamku wewnętrznego poprowadzi nas św. Teresa od Jezusa.

o. Krzysztof Jarosz OCD

listopad

7-9 **Jedynie Miłość przebóstwa** cierpienie i czyni je owocnym Święta Elżbieta od Trójcy Przenajświętszej pozostawiła wyjątkowe świadectwo o Miłości Boga, która uwalnia, oczyszcza i przebóstwa ludzkie człowieczeństwo. Jak dokonuje się owo wlewanie „nadmiaru Miłości” Trzech Boskich Osób we wnętrze człowieka? Jak może dokonać się ono w Twoim życiu? Rekolekcje ze świętą Karmelitanką z Dijon.

o. Piotr Józef Mikołajczyk OCD

19-23 Szkoła Modlitwy Karmelitańskiej (1) Zaproszeni do przyjaźni z Jezusem

o. Serafin Maria Tyszko OCD

28-30 „Józefie, psalmie dostojny, sam Bóg nam Ciebie wyśpiewał – w pięknej miłości pokorny, i nam pogubić się nie daj”

(Hymn z Karmelitańskich Dni Młodych 2014)

Wstępowanie w (łac.) adventus – „święty czas oczekiwania” pod opieką świętego Józefa – Piewcy i Opiekuna największych skarbów nieba i ziemi – Jezusa i Maryi. Rekolekcje połączone z warsztatami liturgicznego śpiewu: eucharystycznego, akatystu oraz psalmodii Izraela i Kościoła, którą modlili się Jezus, Józef i Maryja.

o. Piotr Józef Mikołajczyk OCD

grudzień

5-7 Przez trudy do gwiazd – rekolekcje z Leonią Martin – patronką rodziców zmagających się z trudem wychowania

Rodzice mogą czerpać z historii Leonii nadzieję, że cierpliwość, modlitwa i miłość mają ogromną moc w kształtowaniu życia dziecka, nawet jeśli na początku jest to droga pełna wyzwań.

o. Michał Swarzyński OCD

12-14 „Radujcie się zawsze w Panu!” (Flp 4,4)

Św. Jan od Krzyża a radość prawdziwa.

o. Roman Jan Hernoga OCD